UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Rvperti Abbatis Monasterii Tuitiensis, ordinis sancti
Benedicti, Theologi antiqui ac plane clarissimi, in Cantica
Canticorum de incarnatione Domini commentario[rum],
libri VII**

Rupertus <Tuitensis>

[Köln], 1527

VD16 B 3703

Fuge dilecte mi, assimilare capree hinnuloq[ue] ceruorum super montes
aromatum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34445

COMMENTAR. LIB. VI. 119

(inqt) audire uocem tuam. Quō ꝛ Nimirum ita sicut scriptū est. Narrabisqꝫ filio tuo in die illo dicens. Hoc est quod fecit dñs mihi In manu. n. forti eduxit me de ægypto. Ferit q̄si signū ī ma- nu tua, & quasi monumentum ante oculos tuos, & ut lex dñi semper sit in ore tuo. Nam te uera- citer ego eduxi de Aegypto, de tenebris huius se- culi, de seruitute peccati, in terram istam fluen- tem lac & mel, ut habitares in hortis istis, in om- nibus scripturarum sacramentis, ubi ueraciter sunt fontes & riui lactis & mellis, fluētes de spi- ritu dei & hominis Iesu Christi dilecti tui. Fac igitur ut dixi, fac me audire uocem tuam, ita ut lex dñi semper in ore tuo sit, nunc prædicando, nunc orando, nunc psallendo. His nanqꝫ modis libenter audio uocem tuam: & ut amplius sapi- enter ac sollicite id facias, ecce dico tibi, amici au- scultant, etiam illi quos non uides corporalibus oculis, sancti scilicet angeli, iuxta illud: In cōspe- ctu angelorꝫ psallā tibi. quid tādē o dilecta dicis.

¶ Fuge dilecte mi, assimilare capree hinnu- loꝫ ceruorum super montes aromatum.

¶ O uocem dignam auditu dilecti, uocē de cor- de fideli & mente humili. Hoc enim est quod a- nima quaelibet fidelis & sapiens dicere consue- uit. Domine non sum digna, ut itres sub tectum meum, non sum digna ut in me ostendas frequē- aliquod pñtix uel uisitationis tuæ miraculum. Fuge (inquam) dilecte mi. Non quæro in præsen- ti uita gloriam, sed desydero gratiam: non quæ- ro claritatem miraculorum, sed opto remissionē peccatorum. Fuge (inquam) dilecte mi, & saltus bñdi similes saltibus capree aut hinnuli ceruo

Fac me
audire uo-
cem tuam
Exo. 13.
Deut. 6.

Psal. 137.

RVPE. IN CANT. CANT. CAP. VIII

Petitio
Helizai

4. Reg. 2:

Fuge dile
cte mi, ga
incōprehē
sibilis es
Psal. 30

Mōtes a-
romatum
sunt sc̄ti.

matum, super præcella merita sanctorum atque perfectorum. ¶ Qui sancti atque perfecti sunt, & causam præsentem habent, ut necessario miracula fiât, illorum est aliter dicere: Exēpli grā. Helizai propheta, qui meritorum bene conscius, & causam habens præsentem, propter quam oporteret miracula facere: Oro (inquit ad Heliam) ut fiat spiritus tuus duplex in me, & ita factum est: duplicia em̄ quam Helias iste miracula opatus est, ut aliquos de populo reuocaret ab impietate Iezabel, & a peccatis Hieroboam, qui peccare fecit Israhel. Sed & in hoc fuge dilecte mi, ut semper sis in comprehē sibilis. Nam istud concedendum est tuæ maiestati, ut nō possis cōprehendi, semperq; sis desyderatus ac desyderabilis, nosque lateat, quamdiu sumus in hoc corpore, quam magna sit multitudo dulcedinis tuæ quam abscondisti timentibus te. Fuge fuge cautus nobis ac prouidus, ne unquam dū uiuimus nos comprehendisse arbitremur, sequentes ut cōprehēdamus. Mōtes mōtes aromatu, ecce super uos dilectus, assimilatus caprea hinnuloque ceruorum. Dicit autem ad quendam unus ex amicis, sapiens admodum: si etiam sciuisset afflictum uel percussum legitime consolari. Voca ergo si est qui respondeat tibi, & ad aliquem sanctorum conuertere. O montes sancti, causam singulorum & omnium nostrum in uno illo. In quem hoc dictum est recognoscimus, & iccirco quod illi ab animo indiscreto datum est consilium, nos discrete suscipimus, & sequi desyderamus. Ille enim uidelitet Iob,

quod interpretur dolens, & in eo quod Satan ex
petiuit eum ut tentaret. & in eo quod tentatus,
fidelis inuentus est, omnium, qui pie uolentes ui
uere in Christo, persecutionem pariuntur, dolo
res & gemitus, & subsequentes consolationes in
semetipso praeostendit: & in responsis suis ab il
lis duraxat cognoscitur, quocumque pro causa pieta
tis, seu foris uisibiliter, seu intus inuisibiliter ab
inuisibilibus inimicis tribulatur. Ad quem igitur
uestrum conuertemur? In quo ex oibus uobis fugie
re dilectum citius consequemur & comprehedimus?
¶ O beata Maria, mons motum, uirgo uirginum,
santa sanctorum, ad oes quidem conuertimur motes ar
matum, & uocamus ut respondeat nobis, et hoc est
quod unusquisque nostrum dicit. Leuaui oculos me
os in montes, unde ueniet auxilium mihi: sed ad te
praecipue conuertimur, ad te praeter ceteris oculos
nostros leuamus, tuum praeter oibus auxilium suspira
mus. Per sanctum uteri tui sacramentum, & illum ga
nimam tuam pertransiuit gladium, obtine, ut uideamus
ipsam illuminationem montium aeternorum, scilicet dile
ctum & ex dilecto dilectum, simulque dilectionem am
borum, id est, patrem & filium & spiritum sanctum deum u
num, uerum & uerum, cuius regnum & imperium perma
net in secula seculorum. A m e n.

¶ Ecce caedide lector, habes hic septem libros
Comentariorum in Cantica Canticorum, de incarna
tione uidelicet filij dei, ab omnibus iamdiu desy
deratos, Authore Ruperto, Abbate Tuitiensis,
M. D. XXVII.

1. Tim. 3.

Scti a no
bis iuocandi
sunt oes
maxime
mater dei
Psal. 120.

Luca. 2
Gene. 19